РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

           АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 апреля 2022 г.                              с.Рыбное                                              № 20

[bookmark: _Hlk100217514][bookmark: _GoBack]О подготовке к новому отопительному
сезону 2022-2023 годов

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г.
 № 151-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях своевременной и качественной подготовки объектов жизнеобеспечения района объектов социальной сферы и объектов ЖКХ к новому отопительному сезону 2022-2023 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов социальной сферы и объектов ЖКХ к новому отопительному сезону 2022-2023 годов.
1. Создать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии (Приложение №1), расположенных на территории Рыбинского сельсовета, к работе в отопительный период 2022-2023 годов.
1. Обязать руководителей организаций, имеющих ведомственные котельные и котельные, взятые в аренду, обеспечить завершение всех запланированных работ в срок не позднее 1 сентября 2022 года.
1. Считать утратившими силу Постановления Главы Рыбинского сельсовета:
1) От 28 апреля 2021 г.  № 29 «О подготовке к новому отопительному
сезону 2021-2022 годов».
1. Ответственность за контролем и ходом выполнения мероприятий по подготовке к отопительному периоду оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Рыбинского сельсовета                                                 В.Н.Кондратьева

     Приложение № 1
к Постановлению
№18 от 08.04.2022 г.

СОСТАВ КОМИССИИ
по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии

	Кондратьева Вера Николаевна

	- Глава Рыбинского сельсовета, председатель комиссии

	Безруких Елена Валерьевна
	- Заместитель главы администрации Рыбинского
  Сельсовета Мотыгинского района, заместитель
  председателя комиссии

	Жарникова Катерина Георгиевна

Члены комиссии:
	- Заведующая МБДОУ детский сад «Ромашка» с. Рыбное, депутат Рыбинского сельского Совета депутатов, секретарь комиссии

	Широкова Елена Геннадьевна
	- Директор МБОУ Рыбинская ООШ, депутат Рыбинского
   сельского Совета депутатов

	Артаус Любовь Николаевна

Рожкова Татьяна
Николаевна

Черных Сергей Анатольевич
	- Заведующая филиалом «СДК с. Рыбное» МБУ культуры Межпоселенческой клубной системы Мотыгинского района

- Заведующая МБДОУ детский сад «Ягодка» п. Бельск

- Генеральный директор ООО «Ангарская
  Теплогенерирующая компания»

       Утверждаю:
                                                                                                                                                                                       Глава Рыбинского сельсовета

                                                                                                                                                                                  _________________В.Н.Кондратьева
                                                                                                                                                                                           08.04.2022 г.

                                                                                                                               ПЛАН
                                                                  Мероприятий по подготовке объектов социальной сферы
                                                                                   Рыбинского сельсовета к отопительному периоду 2022-2023 г.г.

	Обьекты, виды и перечень работ
	Начало работы
	Окончание работы
	Показатель выполнения
	Ответственный

МБУ культуры Межпоселенческая клубная система Мотыгинского района филиал «СДК с. Рыбное»

	1.Промывка системы отопления
	01.07.2022
	30.06.2022
	Акт
	Заведующая филиалом «СДК с. Рыбное»
Артаус Любовь Николаевна

	2.Косметический ремонт
	01.06.2022
	30.08.2022
	Акт

	3. Замена котла в котельной
	01.07.2022
	30.08.2022
	Акт

МБУ культуры Межпоселенческая клубная система Мотыгинского района филиал «СДК п. Бельск»

	1.Косметический ремонт
	01.06.2022
	01.07.2022
	Акт
	Заведующая филиалом «СДК п. Бельск»
Деньгина Юлия Васильевна

	2.Промывка системы отопления
	01.07.2022
	30.06.2022
	Акт

МБОУ Рыбинская ООШ

	1.Промывка системы отопления
	01.07.2022
	30.06.2022
	Акт
	Директор МБОУ Рыбинская ООШ
Широкова Елена Геннадьевна

Бельской ООШ филиала МБОУ Мотыгинской средней общеобразовательной школы  №1.

	1.Промывка системы отопления
	01.07.2022
	30.06.2022
	Акт
	Директор Бельской ООШ филиала МБОУ Мотыгинской средней общеобразовательной школы  №1.
Хорина Вера Владимировна

МБДОУ детский сад «Ягодка» п. Бельск

	1.Промывка системы отопления

	01.07.2022
	30.06.2022
	Акт
	Заведующая МБДОУ детский сад «Ягодка» п. Бельск
Рожкова Татьяна Николаевна

МБДОУ детский сад «Ромашка» с.Рыбное

	1.Промывка системы отопления

	01.07.2022
	30.06.2022
	Акт
	Заведующая МБДОУ детский сад «Ромашка» с. Рыбное
Жарникова Катерина Георгиевна

Уличное освещение

	1.Установка дополнительных уличных фонарей с заменой светильников в количестве 5 штук

	15.07.2022
	18.07.2022
	Акт
	Зам. Главы администрации Рыбинского сельсовета Мотыгинского района
Елена Валерьевна Безруких

	Заготовка топлива для населения

	1.Решить вопрос выделения лимитов лесосечного фонда для нужд населения
	1.07.2022
	2021.07.2022
	Акт
	Глава Рыбинского сельсовета
Вера Николаевна Кондратьева